
 

D.R.S. n.204 del 22 gennaio 2025 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

 
REGIONE SICILIANA 

DIPARTIMENTO DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 2 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA il D.P.R. 28/02/1979, n. 70, concernente l’approvazione del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento del Governo e 

dell’Amministrazione della Regione Siciliana; 

 VISTO   il D.L. vo n.118 del 23/06/2011 e s.m.i. “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della L. 05/05/2009, 

n. 42”; 

    VISTO il D.P. Reg. n.9 del 05/04/2022 pubblicato nella G.U.R.S. n.25 dell’1 giugno 2022, di rimodulazione degli assetti   

organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’art.13 comma 3 della  legge regionale  n.3/2016;   

    VISTO   il D.P. Reg. n.433 del 13/02/2023 con il quale, a seguito della deliberazione della Giunta regionale n.85 del 

10/02/2023, è stato conferito l’incarico di  Dirigente Generale del Dipartimento regionale della Funzione Pubblica e 

del Personale alla Dott.ssa Carmela Madonia a far data dal 14/02/2023 e per la durata di anni due; 

    VISTO il D.D.G. n.6474 del 24/12/2024 con il quale è stato approvato l’atto aggiuntivo al contratto individuale di lavoro 

della Dott.ssa Rosaria Ferraro dirigente del Servizio 2 “Trattamento economico fondamentale e Posizioni 

Assicurative ” del Dipartimento regionale della Funzione Pubblica e del Personale, che differisce il termine di 

scadenza dell’incarico alla data del 30/06/2025 o comunque fino alla definizione del processo di riorganizzazione 

del Dipartimento; 

    VISTA la legge regionale 9 gennaio 2025, n.1 “Legge di stabilità regionale 2025-2027” pubblicata nella G.U.R.S. n.3 del  

15 gennaio 2025; 

    VISTA la legge regionale 9 gennaio 2025, n.2 “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2025-2027” 

pubblicata nella G.U.R.S. n.3 del 15 gennaio 2025;  

     VISTA    la deliberazione della Giunta regionale n.2 del 16 gennaio 2025 di approvazione, con riferimento al Bilancio di 

previsione della Regione Siciliana per il triennio 2025/2027, del Documento tecnico di accompagnamento, del 

Bilancio finanziario gestionale, del Perimetro sanitario e del Piano degli indicatori”;  

    VISTO   il D.D.G. n.3793 del 02/09/2024 di risoluzione del rapporto di lavoro e contestuale cancellazione dal ruolo di 

appartenenza per avvenuto decesso del dipendente Casano Carmelo, funzionario direttivo xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx; 

    VISTO    il D.D.S. n.4959 del 31/10/2024 e successiva rettifica del 25/11/2024 rep. n.5318 con cui il Servizio 1 di gestione 

giuridica del personale di questo Dipartimento, a seguito del decesso in attività di servizio del suddetto dipendente 

Casano Carmelo ha riconosciuto agli aventi diritto, ai sensi dell’art.79 del C.C.R.L. 2016/2018, l’indennità 

sostitutiva di preavviso nella misura di mesi 4 della retribuzione; 

      VISTO    il D.R.S. n.5591 del 04/12/2024 con cui sono stati assunti gli impegni di spesa e contestualmente è stata disposta e 

autorizzata la liquidazione per il pagamento della predetta indennità agli aventi diritto; 

CONSIDERATO che il titolo di spesa emesso a favore della Sig.ra Dentello Grazia, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxx, per l’importo netto di Euro xxxxxxx (mandato di pagamento n.6843 emesso il 09.12.2024 

capitolo 190001 OPI n.1430023), risulta non andato a buon fine per “c/c errato”;  

 TENUTO CONTO che la somma non riscossa è rientrata nel corrispondente impegno di spesa assunto sul capitolo 190001 e 

pertanto, ai sensi delle circolari n.7/2018 e n.2/2019 della Ragioneria Generale, è possibile riemettere il mandato di 

pagamento fallito a valere sull’impegno e la liquidazione originari;      

 VISTE  le corrette coordinate bancarie comunicate via mail dalla Sig.ra Dentello Grazia in data 09/01/2025 prot. n.1614; 

 RITENUTO pertanto di potere riproporre il mandato di pagamento fallito a favore della Sig.ra  Dentello Grazia, con la corretta 

modalità di pagamento comunicata dalla stessa; 

 VISTA la circolare della Ragioneria Generale della Regione n.11 dell’1/07/2021 riguardante il controllo contabile  

effettuato   dalle   Ragionerie    Centrali   ai  sensi dell’art.9 della legge regionale n.9 del 15/04/2021  e  la successiva 

circolare di integrazione n.17 del 10/12/2021;  

 
DECRETA  

 
ARTICOLO UNICO - Per quanto in premessa specificato, che qui si intende ripetuto e trascritto, a valere sull’impegno e 

liquidazione di cui al D.R.S. n.5591 del 04/12/2024, si autorizza il pagamento della somma di € xxxxxxx sul 

capitolo 190001 impegno n.31/24 - codice gestionale 1010101002 “Stipendi ed altri assegni fissi da erogare al 

personale a tempo indeterminato, con qualifica diversa da quella dirigenziale, in servizio presso gli uffici 

dell’Amministrazione regionale (spese obbligatorie)” del bilancio di previsione della Regione Siciliana per 

l’esercizio finanziario 2025 – a favore della Sig.ra Dentello Grazia, mediante emissione del seguente  mandato di 

pagamento:   



 

                         

1 
Dentello Grazia xxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
CC: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxx 

xxxxxxx 
€ XXXXXXX 

 

Il presente decreto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione ai sensi dell’art.9 della 

legge regionale del 15 aprile 2021 n.9,  previa pubblicazione ai sensi dell'art. 98 comma 6 della legge regionale del 7 

maggio 2015 n.9 . 

    

Palermo, lì  22/01/2025          IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 2 

             F.to R. Ferraro 

 

        

 

 

 

 Originale agli atti d’ufficio 

      


